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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Målt
opbevaringstemperatur stikprøvevis i virksomhedens
salgskølere, kølerum og fryserum, ingen anmærkninger.

Kontrolleret virksomhedens procedurer til fremstilling af
fermenterede fødevarer.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:
At virksomheden har procedurer for vurdering af kvaliteten af
råvarer.
At virksomheden anvender en velafprøvet opskrift. Der er
redegjort for og fremvist standardiseret recept. Virksomheden
har oplyst om hvordan nye varianter/nye ingredienser
anvendes og valideres.
At virksomheden anvender egnet starterkultur, som fra
leverandøren er valideret til brug i spegepølser.
At virksomheden doserer starterkulturer eller
surhedsregulerende midler iht. forskrift
At virksomheden har kontrolprocedurer der sikrer at
fermenteringen skrider frem som den skal. Der er redegjort for
styring af temperatur og tid ved formodning, samt beregning af
tørsvind ved endt eftermodning.

Kontrolleret adskillelse i salgsdisken mellem rå og spiseklare
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fødevarer, samt emballering i kølerummet, ok.
Kontrolleret opbevaring ved udvanding af oksetunger. Disse opbevares i balje placeret på gulvet. Dette vurderes
som bagatelagtig overtrædelse, da ansvarlig har taget handling ed det samme, ok. Vejledt om minimering af
risiko for kontaminering.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret tørlager for krydderier, i forhold til vægge og loft, ok. Der er blevet malet
siden sidste kontrolbesøg.
Kontrolelleret område over dør og loft i kølerum for pølsemageriprodukter m.v. samt affaldsstativer og
røremaskine, Der er konstateret begyndende misfarvning, rustgennemtræk og slitage, som ansvarlig er
opmærksom på og vil tage handling på, ok.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret risikovurdering ved aktiviteten: Fermentering af pølser, ok.
Kontrolleret virksomhedens egenkontrolprocedurer for fermentering. Der er beskrevet styrende foranstaltninger
i form af pH måling, hvilket ikke stemmer overens praksis. Virksomhedens styrende foranstaltning er styring af
tid og temperatur ved formodning samt beregning af tørsvind. Virksomheden vil få proceduren rettet til ved årlig
revision, ok.
Stikprøve kontrolleret dokumentation for kontrol af opbevaringstemperatur, i perioden for januar og februar
2023, ok.
Uddannelse i hygiejne: Kontrolleret at virksomheden har procedurer for instruktion/uddannelse af
medarbejdere i fødevarehygiejne. Ingen anmærkninger.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt registrering af følgende særlige aktiviteter: Økologi.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens procedurer for modtagekontrol af økologiske
fødevarer, krydderier, lever, spæk og oksekød, herunder kontrol af gennemførelse og registrering af udført
modtagekontrol. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret regnskab for økologiske fødevarer, kontrol af løbende registreringer, stikprøvekontrol af løbende
regnskab med udgangspunkt i fysisk vareoptælling af udvalgte råvarer og kontrol af periodevise
balanceopgørelser, sporbarhedskontrol med udgangspunkt i udvalgte produkter (okselever, krydderiblandinger
til leverpostej, frankfurter, spegepølser og medister). Kontrol af, at de fastlagte procedurer i forbindelse med
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ovennævnte følges. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret dokumentation for økologisk oprindelse af modtagne økologiske fødevarer (kryderiblandinger samt
), herunder dokumentation for, at leverandøren er omfattet af økologikontrol. Ingen anmærkninger.
[Modtaget/Udtaget kopi af dokumentation for INDTAST til krydskontrol].
Kontrolleret rengøring, identifikation samt adskillelse mellem økologiske og konventionelle fødevarer ved
opbevaring af økologiske krydderi blandinger , økologisk lever og økologisk oksekød og tilberedning af økologisk
leverpostej, økologisk medister og økologiske frankfurtere.. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret mærkning, herunder sammensætning og markedsføring (Ø-mærket/ EU-logoet/ kodenummer/
geografisk oprindelse/ ingrediensliste/ recepter/ markedsførings-Ø) på følgende økologiske fødevarer:
Økologoske leverpostejer. Ingen anmærkninger.
Vejledt om fokus på mærkning med EU-logo i forhold til EU jordbrug og ikke EU- jordbrug.
Kontrolleret overholdelse af kravene til transport af økologiske fødevarer fra virksomheden, herunder
identifikation og eventuelle ledsagedokumenter for følgende fødevarer: Udbenede økologiske okse
slagtekroppe. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret obligatorisk mærkning af okse/kalvekød. Følgende fødevarer er kontrolleret uden anmærkninger:
Gammeldags oksesteg.


